
LICITACIÓN PÚBLICA

Código del expediente:
E-2023-00050628

Número de procedimiento de contratación:
LO-80-E30-821132984-N-1-2023

Estatus del procedimiento de contratación:
ADJUDICADO

DATOS GENERALES

Dependencia o Entidad:
080E30 - SAN MARTÍN TEXMELUCAN

Ramo:
80 - PUEBLA

Unidad compradora
821132984 DIRECCIÓN DE ADJUDICACIONES

Responsable de la captura:
JOSÉ ANTONIO CASTILLO NÚÑEZ

Correo electrónico unidad compradora:
jose.castillon@sanmartintexmelucan.gob.mx

Número de procedimiento de contratación:
LO-80-E30-821132984-N-1-2023

Referencia / Número de control interno:
COPYSRM-LPN-01-SM-DOP-001-PROAGUA/2023

Nombre del procedimiento de contratación:
CONSTRUCCION DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD

Descripción detallada del procedimiento de contratación:
CONSTRUCCION DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE SAN
BALTAZAR TEMAXCALAC EN EL MUNICIPIO DE SAN MARTIN TEXMELUCAN, PUEBLA.

Ley/Soporte normativo que rige la contratación:
LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS

Tipo de procedimiento de contratación:
LICITACIÓN PÚBLICA

Unidades Requirentes

821132984 - DIRECCIÓN DE ADJUDICACIONES

DATOS DEL ENTE CONTRATANTE

DATOS GENERALES



Entidad Federativa donde se llevará a cabo la contratación:
PUEBLA

Año del ejercicio presupuestal:
2023

Procedimiento exclusivo para MIPYMES:
NO

Partidas especí�cas:

Fecha y hora de publicación:
23/06/2023 21:59

Fecha y hora de presentación y apertura de proposiciones:
10/07/2023 11:00

Lugar de apertura de proposiciones:
BOULEVARD XICOHTENCATL 612, EN LA DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS EN LA CIUDAD DE SAN
MARTIN TEXMELUCAN, PUEBLA

Fecha y hora de junta de aclaraciones:
30/06/2023 12:00

Fecha y hora límite para envío de aclaraciones a través de CompraNet:
29/06/2023 12:00

Lugar de la junta de aclaraciones:
BOULEVARD XICOHTENCATL 612, EN LA DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS EN LA CIUDAD DE SAN
MARTIN TEXMELUCAN, PUEBLA

Aplica visita:
NO

Plazo del procedimiento de contratación:
NORMAL

Fecha y hora del acto del Fallo:
11/07/2023 11:00

Lugar del acto del Fallo:
BOULEVARD XICOHTENCATL 612, EN LA DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS EN LA CIUDAD DE SAN
MARTIN TEXMELUCAN, PUEBLA

Fecha estimada del inicio del contrato:
18/07/2023

Participación de Testigo Social:
NO

Tipo de contratación:
OBRA PÚBLICA

Criterio de evaluación:
BINARIO

Clave Descripción

61300
CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS,
ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES (NO EXISTE PARTIDA ESPECÍFICA
DEFINIDA)

CRONOGRAMA DE EVENTOS

DATOS ESPECÍFICOS



Medio o forma de participación:
PRESENCIAL

Carácter:
NACIONAL

Idioma(s) de presentación de proposiciones:
ESPAÑOL

Anticipo:
SI

Porcentaje del anticipo (Deberá entregar una garantía por el 100% del anticipo):
30

Caso fortuito o fuerza mayor:
NO

Moneda:
PESO MEXICANO

¿Permite participación conjunta?
SI

Subcontratación de partes de los trabajos:
NO

Ubicación del sitio o sitios de los trabajos:
SAN BALTAZAR TEMAXCALAC, ENTRE CALLE BENITO JUAREZ Y CALLE 16 DE SEPTIEMBRE , SAN
MARTIN TEXMELUCAN, PUEBLA

Fecha estimada del inicio de la obra:
18/07/2023

Plazo de ejecucion en dias naturales:
94

Condiciones de pago en los contratos:
PRECIOS UNITARIOS

Es plurianual:
NO

Garantía de cumplimiento:
NO

Garantía sobre obras o servicios y vicios ocultos:
NO

Otros seguros:
NO

Crédito externo:
NO

Núm. Tipo de documento Descripción Total de
Archivos

1 ANEXO TÉCNICO ANEXO TÉCNICO

2 MODELO DE CONTRATO MODELO DE CONTRATO

CRÉDITO EXTERNO

ANEXOS



Total: 20

 

REQUERIMIENTOS
 

 

3 ANEXOS DE CONVOCATORIA CRITERIO DE DISEÑO
ESTRUCTURAL

4 ANEXOS DE CONVOCATORIA TOPOGRAFIA GENERAL

5 ANEXOS DE CONVOCATORIA REFORZAMIENTO RED APO
SECTOR SUR

6 ANEXOS DE CONVOCATORIA POZO

7 ANEXOS DE CONVOCATORIA REFORZAMIENTO RED APO
SECTOR NORTE

8 ANEXOS DE CONVOCATORIA LEVANTAMIENTO
TOPOGRAFICO

9 ANEXOS DE CONVOCATORIA REFORZAMIENTO RED APO
LA TANDA

10 ANEXOS DE CONVOCATORIA REFORZAMIENTO RED APO
SECTOR NORTE

  1 2  

Núm. Licitante Número de
contrato Titulo contrato Estatus contra

 

1
ASFALTOS

TECNOLOGICOS DE
MEXICO SA DE CV

DOP-010-FAISMUN-
PROAGUA/2023

CONSTRUCCION DE
TANQUE DE
ALMACENAMIENTO
DE AGUA POTABLE
EN LA LOCALIDAD

PUBLICADO

Núm. Partida especí�ca Clave CUCoP+ Descripción
CUCoP+

Descripció
detallada

DATOS RELEVANTES DEL CONTRATO

ECONÓMICOS



Total: 1

 

1 61300 61300-0101

CONSTRUCCION DE
OBRA PARA EL
ABASTECIMIENTO
DE AGUA

CONSTRUCCIO
OBRA PARA E
ABASTECIMIE
DE AGUA

  1  


